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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Aksionarét e Shoqérisé Tregtare “Ujsjellesi Fshat Elbasan™ sha
Prane Stacionit te Trenit,
ELBASAN

Opinioni

Me kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé tregtare “Ujsjellesi Fshat Elbasan™ sha,
(Shogéria), té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016,
pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén
¢ flukseve t& parasé pér vitin q&¢ mbyllet me két€ daté, si edhe shénimet pér pasqyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontab&l mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tong&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, n€ t€ gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar 1€ Shoqé&ris€ me datén 31 Dhjetor 2016, dhe
performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin gé€ mbyllet né két€ daté, né
pérputhje me Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit
(SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jan€ p&rshkruar né ményré mé té
detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegiésité e Audituesit pér Pasgyrat
Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike g€ jang té
zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Republiken e Shqiperise, dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.Ne besojmé se
evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér &
dhéné njé bazg pér opinionin toné.

Informacione té tjera

Drejtimi &shté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera pérfshijng
Relacionin e Drejtorit per aktivitetin e vitit 2016. Opinioni yng€ mbi pasqyrat financiare
nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim ndonjé lloj konkluzioni g€ jep
siguri né lidhje-me kéto informacione. Né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne
kemi pérgjegjésing t& lexojmé informacionet e tjera dhe t€ vlerésojmé nése kéto
informacione kané inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen g€ ne
kemi marré gjaté auditimit ose p&rndryshe, nése duket se jané me anomali materiale.
Nése, bazuar né punén e kryer, ne arrijmé ng pérfundimin se né kéto informacione ka njé
anomali materiale, atéheré ne duhet t& raportojmé pér kété fakt. Ne nuk kemi asgjé pér t€
raportuar.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqgyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né
pérputhje me Standarteve Kombetare te Kontabilitetit, SKK, dhe pér ato kontrolle t&
brendshme gé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té béré € mundur pérgatitien e



pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit,

NE pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vierésuar aftésiné e
Shoqérisé pér t& vazhduar n& vijimési, duke dhéng informacion, nése &shté e zbatueshme,
pér ¢éshtjet g€ kané t& bé&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabgl t#
vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqgéringé ose t& ndérpresé
aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata g€ jané t& ngarkuar me geverisjen jané te ndryshem nga ata qe jane pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar t& Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang qé t& arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térésinuk kan# anomali materiale, per shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe
t€ léshojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme Eshté njs
siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do
t€ identifikojé gjithmong njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t€ vijn€ si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet g€ né ményré t&€ arésyeshme t&
influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive t¢ audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare
jepen ne Shtojee 1, bashkelidhur ketij raporti.Ky pérshkrim pérbén plesé t&€ raportit tone @
auditimit.

Audituesit Ligjore
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Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t¢, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmi
skepticizmin profesional gjaté gjithg auditimit.

Ne gjithashtu:

- ldentifikojmé dhe vlerfsojm& rreziget ¢ anomalisé materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit ose gabimit, hartojm& dhe kryejmé& procedurat e auditimit n& pérgjigje t&
kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi q& #&shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t€ siguruar njé bazé pér opinionin ton&. Rreziku i moszbulimit t& njé
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit,
sepse mashtrimi mund t¢ pérfshijé marréveshje t& fshehta, falsifikime, pérjashtime té
qgéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve t& brendshme.

- Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& b&j& me auditimin, me q&llim gé&
té pércaktojmé procedurat e auditimit & jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
géllime ¢ shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t¢ brendshém t&
Shoqérisé.

- Vlersojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t# pérdorura dhe arsyeshméring e
gmuarjeve kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

- Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e p&rdorimit t& bazés kontabél &
vijimé&sisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t&8 marré, nése ka nj& pasiguri materiale
né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t€ hedhg dyshime t& médha pér aftésiné e
Shoqérisé pér t& vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin gé ka njé pasiguri
ne duhet t€ térheqim vémendjen né raportin e audituesit n& lidhje me shpjegimet e dhéna
né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet té
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen ng evidencén e auditimit té
marré deri n€ datén e raportit tongé Megjithatg, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund té
béjné qé Shogéria té ndérpresé veprimtaring.

Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe p&rmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré informacionet shpjeguese t&€ dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet
dhe ngjarjet n& to né nj& ményré qé arrin paragitjen e drejté.

Me komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tierave, lidhur me géllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t&€ auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t& réndésishme
né kontrollin e brendshém gé ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit.

Ne gjithashtu, ju japim personave t& ngarkuar me geverisjen njé deklaraté gé ne jemi né pajtim
me kérkesat pérkatése etike né lidhje me pavarésing, dhe ju komunikojmé atyre t& gjitha lidhjet
dhe ¢éshtjet e tjera q& mundet ngé ményré t& arsyeshme, t¢ ndikojné& né pavarésing toné, dhe kur
&shitié e zbatueshme, masat mbrojtése pérkatése,

MNga ¢éshtjet e komunikuara personave t& ngarkuar me geverisjen, ne pércaktojmé ato ¢éshtje gé
ishin mé té réndésishmet pér auditimin e pasqyrave financiare té periudhés aktuale dhe pér pasojé
edhe ¢éshtje kryesore té auditimit. Ne i pérshkruajmé kéto ¢éshtje né raportin toné té auditimit
pérve; nése né rastin kur ligji ose rregullat e ndalojng bérjen publike t& céshtjes ose kur, né raste
jasht#zakonisht t& rralla, ne vendosim q# ¢éshtja & mos komunikohet ng raportin tong pér arésye
se pasojat negative nga njé¢ komunikim i till& pritet né ményré t& arsyeshme t& tejkalojné
pérfititmet né favor t& interesit publik.
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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

[

=

MNr A K-TINYET nenim 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 6,509,154 5,143,237
1 Banka 6,509,154] 5,143 237
2 Arka 0 0
P Investime 2 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
B= Té drejta té arkétueshme 3 23,538,410| 67,273,887
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 41101 +41 102 3.1 18,030,343| 64,956,515
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3
4 Té tjigra 4454456,4457 468 3.4 5508067 2317372
= Kapital i nénshkruar | papaguar a5
P Inventarét 4 4,439,697| 10,248,327
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 311+327 | 4.1 4,439,697 10,248,327
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
< Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra ]
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 34,487,261| 82,665,451
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit | 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesen 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa ff 7.4
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afalgjala 75
B Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 | 184,073,708| 309,824,909
1 Toka dhe ndértesa 8.1 29,843 882| 55,444 203
2 Impiante dhe makineri 8.2 | 152 547,6094| 251,905,523
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 1,582,132 2,475,183
4 Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces 8.4
P Ativet biclogjike g
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta licenca, marka tregtare té drejta dhe g 10.1 0 0
2 EmriiMirg 10 0 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 184,073,708| 309,824,909
AKTIVE TOTALE 218,560,969 392,490,360
n LL,M'




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

PASIVET
N DETYRIMET DHE KAPITALI henimj 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13
1 Titujt e huamatrijes 13.1
2 Detyrime ndaj institucicneve té kredisé 13.2 0
3 Arkétime né avanceé pér porosi Taid
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 401+467 13.4 160,788,978] 100,947,561
5 Deéftesa té pagueshme 13.5
6 Te& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes| 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogéroreq 13.8 1,497,145 2,238,604
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 355,500 576,572
10 Té tjera t& pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p- Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 162,641,623] 103,763,137
P Detyrime afatgjata: 17 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 a
3 Arkélimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes| 17.7
8 Té tiera t&é pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0
1 Provizione pérpensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21 97,378,287 192,203,049
Totali i Detyrimeve afatgjata 97,378,287 192,203,049
DETYRIMET TOTALE 260,019,910| 295,966,186
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 259,889,647 376,383,928
P Primi i lidhur me kapitalin 24 43,894,103 43,894,103
P Rezerva rivlerésimi S 37,107 467 5,162,353
P Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligjore 26.1 -328,916,210| -257,145,510
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva lé ljera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -53,433948| -71,770,700]
Totali i Kapitalit -41,458,941 96,524,174
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 218,560,969 392,490,360
ﬂl
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve neni 2016 2015
p | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 | 107,726,996 | 111,344,797
p |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ng 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 | 14,301,985 | 8,567,713
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 | -96,875,843 |-120,944,195
L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1| -10,729,623| -13,622,512
Té tjera shpenzime 33.2| -86,146,220|-107,321 Sﬂ
p |Shpenzime té personelit 34 | -89,038,334 | -90,029,528
Paga dhe shpérblime 34.1| -76,249,441 | -77,008,173
Shpenzime fé sigurimeve _shoqérorefshéndetsore (paraqitur vegn 342| -12.788.893 | -13,021,355
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 | -3,393,015 | -16,577,911
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 | -14,520,054
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi a7
Totali | shpenzimeve .203,827,246 | -227,551,634
p- | T& ardhura té tjera 28
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (f 38,1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té am‘f_wra nga investimet dhe huattiﬁ- .e .t,rera pjesé .e aktiveve afat 38.2| 28,364,317 | 35,864,070
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grug
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fjera t& ngjashme (pary 18.3 4354
vegmas té ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit) '
= Zhv_lerés.‘tmi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mb 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur vegm 401
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime té tjera financiare 40.2
p |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 .
p |Fitimi/Humbja para tatimit 42 | -53,433,948 | -71,770,700
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431
Shpenzimi i tatim fitimit & shtyré 43.2
Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
p |Fitimi/Humbja e vitit 44 | -53,433,948 | -71,770,700 |
p |Fitimi/lHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452

e



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

|4

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 2016

-53,433,948

-71,770,700

Rregullimet pér shpenzimet jomonelare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomanetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 681 amortizimi | aktiveve

14,421,217

15,566,046

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e akliveve afatgjata maleriale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit.

Rénie/{rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe ¢ tjera aktivet 2015-20

43,735477

-25,512,772

Rénie/{rritie) né inventaré aktivet 2015-2016

5,808,630

-7,023,551

Rritie/(rénie) n& detyrimet & pagueshme

-35,204,817

74,626,705

Rritie/(rénie) n& detyrime pér punonjésit

-741,459

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-25,414,900

-14,114,272

'..

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale +shtesa nga riviers]

143,275,098

-74,714,679

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve ¢ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té fjera

Dividente té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

143,275,098

74,714,679

-

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 2015-2016

-116,494 281

72,111,528

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua 16 arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (€ girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

'1 15 |494 pzﬁ 1

72,111,928

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar

1,365,817

-16,717,023

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

5143 237

21,860,260

Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit t& mjeteve monelare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

6,509,154

5,143,237

6,509,154

|




Pasqyra e Ndryshimeve ng Kapitalin Neto viti 2016

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapital

Rezerva Rivierésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva t€ tjera

Fitimet e PashpErndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali
Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar
m# 31 dhjetor
2014

376,383,928

49,056,456

257,145,510

168,294,874

Efekti i
ndryshimeve ni
politikat kontabEl

Pozicioni financiar
i rideklaruar mE 1
janar 2015

376,383,928 |0

49,056,456

-329,257,438

06,182,946

TE ardhura totale
gjithEperishirise

nir vitin
Fitimi / Humbjna ¢
vitit

Té ardhura té
tjera

Totali i té ardhura
gjithépErfshirése
pér vitin:

Transaksionel me
pronarét e njisise
ekonomike t#

Emetimi i kapitalit

Dividend? té

Totali i
transaksioneve me
pronarit e njisisé
ekonomike

341,228

341,228

Pozicioni Minanciar
i rideklaruar mé
31 dhietor 2015

376,383,928 |0

5,162,353

43,804,103| 0

-328,916,210

96,524,174

0

Pozicioni financiar
i rideklaruar mé 1
ianar 2016

376,383,928 |0

5,162,353

43,894,103

-328,916,210

96,524,174

Taotalii té ardhura
gjithépérishirgse

0

Fitimi / Humbja e
viltit

-53,433,948

-53,433,948

TE ardhura té
tjera
|oiithEnErlchivice:

31,945,112

31,945,112

T¢ ardhura totale
giithéperishirese
pr vitin:

Transaksionet me
pronarit e njisist
ekonomike ¥

tninhues dieeld ol

Emetimi i kapitalit
1% n¥énshkruar

-116,494,281

116,494,281

Dividend# ti

!

0

Totali i
transaksioneve me
pronarél e njsisé

0

Pozicioni financiar

259,889,647 {0

17,107,465

43,894,103

0

-328,916,210

-53,433,948

0

-41,458,943

m# 31 dhjetor




